[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 04.03.2024 № 70
О внесении изменений в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Чехов и
бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета городского округа Чехов (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа Чехов),
утвержденный приказом Управления финансов Администрации городского округа Чехов от 18.08.2020 № 60
В соответствии со статьями 217 и 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить, прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Чехов и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета городского округа Чехов (главных администраторов источников финансирования дефицита), утвержденный приказом Управления финансов Администрации городского округа Чехов от 18.08.2020 № 60 (с изменениями от 19.07.2022 № 171/1-2022) (далее – Порядок).
2. Признать утратившим силу приложение № 5 Порядка.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

4. Опубликовать настоящий приказ посредством размещения                         на официальном сайте Администрации городского округа Чехов в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на заместителя начальника Управления-начальника бюджетного отдела Управления финансов Администрации городского округа Чехов                        Романюк Е.Е.
Начальник контрольно-ревизионного отдела                                С.А. Чупрунова
                                                                            УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                      приказом Управления финансов

                                                                      Администрации городского
                                                                      округа Чехов

                                                                      от 04.03.2024 № 70
Изменения,

которые вносятся в Порядок составления и ведения
сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Чехов и

бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета городского округа Чехов (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа Чехов),

утвержденный приказом Управления финансов Администрации городского округа Чехов от 18.08.2020 № 60

1. абзац 2 пункта 9 Порядка изложить в следующей редакции:

«Уведомления о бюджетных ассигнованиях подписываются заместителем начальника Управления, координирующим деятельность Отдела, либо лицом, исполняющим его обязанности, и ответственным исполнителем.»;
2. в пункте 11:
подпункт 6) изложить в следующей редакции:

«6) Уведомления об изменении бюджетных ассигнований по формам согласно приложениям 3, 6 к настоящему Порядку доводятся Отделом до главных распорядителей и главных администраторов источников в электронном виде в ГИС РЭБ или посредством МСЭД, а также на бумажном носителе.»,

абзац 11 изложить в следующей редакции:

«Уведомления о бюджетных ассигнованиях подписываются заместителем начальника Управления, координирующим деятельность Отдела, либо лицом, исполняющим его обязанности, и ответственным исполнителем.»;

3. абзац второй подпункта 4) пункта 12 изложить в следующей редакции:

«В случае отсутствия замечаний по предложениям главного распорядителя по внесению изменений в сводную бюджетную роспись, Отделом в течение двух рабочих дней согласовывается электронный документ и оформляется Уведомление об изменениях, вносимых в сводную бюджетную роспись, по форме уведомления об изменении бюджетных ассигнований           в ГИС РЭБ.»;
4. подпункт 3) пункта 15 изложить в следующей редакции:

«после проставления отметки о принятии электронного документа Отдел оформляет Уведомление об изменениях, вносимых в сводную бюджетную роспись, по форме уведомления об изменении бюджетных ассигнований в ГИС РЭБ;»;

5. приложение № 3 «Уведомление №______«____»_____20___года бюджетные ассигнования по расходам бюджета городского округа Чехов» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему приказу.
Приложение № 1
 к приказу «Об утверждении Порядка составления
 и ведения сводной бюджетной росписи бюджета

городского округа Чехов и бюджетных

росписей главных распорядителей средств

бюджета городского округа Чехов (главных

администраторов источников финансирования

дефицита бюджета городского округа Чехов)

от 04 03 2024 № 70
Приложение № 3
 к Порядку составления и ведения

сводной бюджетной росписи бюджета

городского округа Чехов и бюджетных

росписей главных распорядителей средств

бюджета городского округа Чехов (главных

администраторов источников финансирования

дефицита бюджета городского округа Чехов)

от _____________ № _______

	УВЕДОМЛЕНИЕ

	о бюджетных ассигнованиях (об изменении бюджетных ассигнований)

	дата

	Наименование финансового органа

	Глава по БК

	Наименование главного распорядителя

	Кому

	(наименование получателя (распорядителя) бюджетных средств)
	Л/с

	Наименование бюджета

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ
	383

	Основание

	Специальные указания

	Коды классификации
	Бюджетные ассигнования

	Бюджетная классификация
	Тип средств
	Код субсидии
	Код цели
	ИТОГО НА
	в том числе текущие изменения

	Текущий год
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	Текущий год
	1 год планового периода
	2 год планового периода

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ИТОГО

	Заместитель начальника Управления – начальник бюджетного отдела Управления финансов Администрации городского округа Чехов

	_______________
	ФИО

	     (подпись)

	Ответственный исполнитель
	_______________
	ФИО

	     (подпись)

	"      "                                 20     г.